
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo 
 
Številka: 0070-03/2025-01 
Datum: 5. 5. 2025 

 

OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
ZADEVA: SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE BRDA – skrajšani postopek –  
                 obrazložitev  

 
Po uveljavitvi Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list 
RS, št. 102/24) ima lokalna skupnost 6 mesecev časa, da občinski svet sprejme spremembe 
Statuta občinskega sveta. 
Sprememba je uskladitev s spremembami Zakona o lokalnih volitvah, s katerimi je Občinska 
volilna komisija dobila vlogo, ki jo je po dosedanji zakonodaji imel občinski svet, ki je 
potrjeval svoje  mandate. Nova rešitev daje pooblastilo Občinski volilni komisiji, ki z aktom o 
izidu volitev, ki ga objavi v uradnem listu občine, ugotovi mandate občinskih svetnikov in 
župana. Smiselno enako velja za potrditev mandatov nadomestnih volitev občinskega sveta 
in izvolitev župana na nadomestnih volitvah. 
Vsled temu Komisija za mandatna vprašanja ni več pristojna za potrditev mandatov 
nadomestnih članov občinskega sveta in odločanje o morebitnih pritožbah na izvolitev 
župana na nadomestnih volitvah in je bilo treba člen glede tega spremeniti. 
 
Na podlagi 86. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin 
št. 4/2006, 6/2018) predlagamo, da Občinski svet Občine Brda predloženi sklep obravnava in 
sprejme. 
 
 
 
Pripravila:               Župan  
Mojca Treplak, pravnica        Franc Mužič  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBČINA BRDA  
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017, 
16/2018) je Občinski svet Občine Brda na                    seji, dne                     sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Brda, po 
skrajšanem postopku.  
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0070-03/2025 
Datum:  

 
 

      Župan  
 Franc Mužič 

 

 


